
Budapest 1940. szeptember 6 Ara 40 fillér XXII. évfolyam 36. szám .

wá Lángra lobbant az ország attól az 
örömtől, amit nekünk, magyaroknak 

^  Erdély visszatérése jelent! Lángra 
lobbant, mert már annyi meleg su­
garat halmozott össze szivünkben el- 

■t. szakadt testvéreink iránt, hogy az 
első megérintésre szét kellett pattan­
nia, k i kellett lobbanni millió és mil­
lió lángban a lobogó lelkesedésnek, 
szeretetnek.

Méltók vagyunk a földhöz, melyre

L őseink letelepedtek!
Ünnepelt a bővülő ország! Kelet 

f felé is lepattant a trianoni bilincs! 
Két és félmillió lakossal, gazdag 
termőfölddel, ércben és sóban bő­
velkedő bányákkal, békés utón, vér 
nélkül nagyobbodott, gazdagodott az 
ország. Gazdasági életünk munkakö- 

tágul. pénzintézeteink hálózata 
ismét felvehetik elvesztett bir- 

leányintézeteiket, ipar- 
állalataink jobban kifejleszthetik

SZ. • ország, v 
M á* re tágul, 
át n i  bővül, isi

J .okaikat 
H.9»l vállalatai:

kapacitásukat. A z  elhelyezkedés uj le­
li hét őségé: és uj feladatai nyílnak meg 
I a magyar értelmiségi osztályok előtt. 
1 Íme a megnagyobbodott Csonka-
| ország!

| O k! A z egész nemzet hálát érez a 
, 0  U mindenható Isten iránt.

, 1  Hálával és köszönettel gondol aztér

edé

Európát újjászervező két nagyhata- 
S®kj lom vezéreire, a legujabbkori tör- 

I ténelem kimagasló egyéniségeire; 
•  i * *  Hitlerre és Mussolinire. akik igazsá- 
-  got szolgáltattak Magyarországnak 

1 az aj rend szellemében és nekünk 
vér nélkül megnyitották a nagy eu- 

B  a rópai rendezés kapuit.
Hálatelt szívvel, tiszta, őszinte ér­

zéssel iordulnnk kitűnő munkatársaik, 
Ribbentrop és Ciano gróf külügy- 

-  miniszterek felé, akik egy kézmozdu- 
'“ * *  Jattal, bátor elhatározással és cselek- 
® vő gondolattal a már-már kirobba- 

nássál fenyegető feszültséget, a ma- 
r°  'gyarság megértő elismerése mellett, 

sikerrel levezették. Magyarország 
ügyét nemcsak baráti érzelmekkel, 

inem államférfiul előrelátással ka- 
>lták fel. •
Helyes utón járt a Teleki-kormány 
zan, bölcs politikája. Teleki • Pál 

s Csáky István szívós és becsüle-
es munkájának, a tudás értelmével 
párosult, előrelátó államférfim böl- 
>ességének, izzó magyarságának kö- 
’önhetjük, hogy értelmet és szépsé-
*t adtak életünknek és ujult erőt 

nehezebb idők terheinek cívise­
déhez. K iváló elmék, a fölényes 
Jdás küzdöttek és győztek a tria- 

jk u,ni sötétség és rosszakarat felett, 
r, V Kormányzó legmagasabb elisme-
E ésc a nemzet egészének köszőne-

fejezi ki.
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Mélységes - hálával gondolunk bol­
dogult Gömbös Gyulára és Darányi 
Kálmánra, a magyar nacionalista uj- 
jáébredés nagy harcosaira és vitéz 
Imrédy Bélára, a magyar honvéd­
ség lánglelkü megszervezőjére, a 
trianoni határ első úttörőjére.

A z osztatlan magyar öröm mámo­
rában mindnyájan mély hálaérzettel 
és fiúi szeretettel gondolunk arra a 
férfiúra, aki magasabb isteni ren­
delésből az utolsó húsz esztendő 
alatt a magyar élet élén állott: 
Horthy Miklós kormányzóra. » A  
magyar ősi erő valóban csodát mü­
veit.*'

A  mi hazafias kötelességünk, hogy 
teljesítsük azt az igen nehéz felada­
tot, »amely a mai naptól kezdve a 
béke frontján vár reánk.* Fegyelme­
zetten. okos politikai mértéktartás­
sal. elvhüséggel, határozottan, ke­
ményen és egy vonalban küzdünk ide­
genben maradt testvéreinkért.

A  magvar nemzet soha el nem 
múló hálával gondol nagy barátai­
ra, akikhez a jövőben még teljesebb 
barátság és érdekeikkel való közös­
ség fűzi egybe. Visszaadták a ma­
gyar nép hitét, bizalmát, hogy a 
kitartás, a heroizmus elnyeri méltó 
jutalmát, eredményre vezeti a lei­
kéből kisugárzott magyar akarását. 
Szabadabb levegőt, mozgási és fej­
lődési szabadságot, erőgyarapodást 
nyújtanak az uj helyzet kínálkozó 
esélyeihez, újabb biztosítékot a ma­
gyarság jövőjének. Visszaadták az 
igazságba vetett hitünket.

Köszöntünk benneteket magyar és 
idegenajku testvéreink. Szegények 
vagyunk, de tiszta szivünket adjuk 
Néktek, osztozunk Veletek abban, 
amink van és boldogok, büszkék va­
gyunk, hogy becsülettel eleget tet­
tünk magyar kötelezettségeinknek. 
Magyar testvéreink, ismerjük célja­
inkat. tudjuk kötelezettségeinket a 
jövendő iránt. Jobb életet, tökélete­
sebb együttélést építünk a jövő eu­
rópai rend keretében.

A  Baross Szövetség örömmel és 
büszkeséggel húzza meg temploma 
üdvözlő haragját. A  testvérkövek ol­
tárrá magasztosulnak és mi mind­
annyian az oltár élőit áldozunk a 
magyarok Istenének.

Ünnep van ma az országban, egy 
második milleneumi ünnep. Ezer esz­
tendő simogató keze alatt szétbont­
va, de újból egymásra találva, meg­
formálva, anyagában átfinomitva az 
ősi szittya erőből: a műveltség és 
tudatos erély halad most az ősök 

utján.

Diszülés
N agykanizsán

A  Baross Szövetség nagykanizsai 
szervezete vitéz Tóth Béla elnök, 
törvényhatósági bizottsági tag el­
nöklésével csütörtök este a Szövetség 
Kölcsey-utcai helyiségében diszülést 
tartott Erdély egy részének vissza­
csatolása alkalmából. A z  ünnep fel­
szólalói lelkes szavakkal méltatták 
a visszacsatolás jelentőségét és lel­
kesen tüntettek Horthy Miklós kor­
mányzó, Hitler, Mussolini, Ciano, 
Ribbentrop, Teleki Pál gróf és 
Csáky István gróf mellett.

Egységes nyitási és 
zárási időt kíván

az iparosság
Az ország összes ipartestületeihez 

megküdötte az IPOK a mindszenti 
járási ipartestület indítványát, mely 
azt a kívánságot veti fel, hogy az 
üzletek nyitási és zárási idejét vá­
rosokban és községekben is egysége­
sen szabályozzák.

Eddig ugyanis ez az egyes vá­
rosok és községek életviszonyaihoz 
és az egyes iparágak érdekeihez al­
kalmazkodott.

A  kérdési most az ország ipartes- 
tületei döntik el véleménynyilvá­
nításuk révén, amelyben nyilatkoz­
t o k  kell, hogy egyformán rendez­
zék-e országszerte ezt a kérdést, 
vagy pedig meghagyják-e és jobb 
lenne-e az eddigi, az üzletnyitás és 
zárás tekintetében a helyi viszo­
nyokhoz alkalmazkodó helyzet.

A bors haszonkulcsa
A z  árkormánybiztos 22.600/VII., 

1940. A. K. sz. rendeletében megál­
lapította a fekete-, fehér- és szegfü- 
bors forgalombahozatalánál felszá­
mítható legmagasabb bruttó haszon­
kulcsot. A z importőr a nagykeres­
kedő részére eredeti csomagolásban 
történő eladásnál 8 °/o-ot, az impor­
tőr nagykereskedő a kiskereskedő ré­
szére történő eladásnál 15°o-ot, a 
nem importáló nagykereskedő 14o/0- 
ot, a kiskereskedő a fogyasztó 
részére történő eladásnál a tényleges 
szállítási költségekkel növelt nagy- 
kereskedői árhoz legfeljebb 30 száza­
lékot számíthat hozzá. A  kimérve 
történő eladásnál az ár kgr-ként 20 
fillérrel, illetve az őrölt árunál to­
vábbi 15 fillérrel lehet magasabb.

A  Baross hálafelirata 
a m iniszterelnökhöz

Az erdélyi és keletmagyarországi 
részek visszacsatolása alkalmából a 
Baross Szövetség üdvözlő felirattal 
fordult gróf Teleki Pál miniszterel­
nökhöz. A  felirat szövege a követ­
kező:

Nagyméltőságu Miniszterelnök Ur!
Kegyelmes Urunk!

Abban a történelmi órában, ami­
dőn megcsonkított hazánk a szent- 
istváni birodalomnak egyik legérté­
kesebb drágakövét illeszti vissza a 
magyar szent koronába, a nemzeti 
törekvések élén haladó Baross Szö­
vetség igaz lelkesedéssel és öröm­
mel üdvözli Nagyméltóságodat. Ab­
ban, hogy a világ közvéleménye lei­
kébe befogadta a magyarságnak igaz­
ságra törekvő eszményeit, oroszlánré­
sze van Nagyméltóságodnak, aki pá­
ratlan szívóssággal és odaadással 20 
éven át harcolt az elszakított része­

ken rabsorsban tengődök felszabadí­
tásáért és harcolt különösen az 
utóbbi időben, amidőn a magyar kor­
mány élén érvényesítette az igaz­
ságba vetett bizalmunkat.

A  Baross Szövetség ezt a történel­
mi eseményt olyannak tekinti, mint 
amely egy lépcső a régi Nagy-Ma- 
gyarország teljes feltámadásához, bi­
zalommal és szeretettel üdvözli 
Nagyméltóságodat és egyben a ma­
gyar kereskedő- és iparostársadalom 
nevében lemélyebb háláját fejezi ki.

Fogadja Nagyméltóságod őszinte 
tiszteletünk és nagyrabecsülésünk ki­
fejezését,

Budapest, 1940. szeptember 2. 

Ilovszky János m. kir. kormányfő­
tanácsos, országgyűlési képviselő, or­

szágos elnök.

Dr. Domokos László ny. min. osz­
tálytanácsos, ügyvezető igazgató.

Kötelező hétköznapon  
az üzletek nyitvatartása

A  minisztérium 5820/1940. M. E. 
számú rendelete újból szabályozza az 
üzleteknek köznapokon a nap meg­
határozott szakában való kötelező 
nyitvatartását. A  rendelet szövege a 
következő:

A  m. kir. minisztérium az 1931: 
XXVI. t. c. 2. §-ában kapott és leg­
utóbb az 194Ó:XVII. t. c. 1. §-ában 
meghosszabbított felhatalmazás alap­
ján a következőket rendeli:

Amennyiben a fogyasztóközönség 
kielégítése érdekében szükséges, a 
kereskedőket és az iparosokat köte­

lezni lehet, hogy üzletüket köznapo­
kon a nap meghatározott szakiban 
nyitvatartsák és a vásárlókat ki­
szolgálják.

A  jelen rendelet rendelkezéseit az 
ország valamennyi városában és köz­
ségében a kereskedelem, valamint a 
hatáskörébe tartozó iparágak tekinte­
tében a kereskedelem- és közleke­
désügyi miniszter, más iparágak te­
kintetében az iparügyi miniszter 
hajtja végre. Ugyancsak a nevezett 
miniszterek állapítják meg a ren­
delet végrehajtásának részletes sza­
bályait is.

Panaszok a füszerkereskedők  
an yag e llá tása  körül

A  Baross Szövetségben tömörült 
füszerkereskedők szerdán értekezle­
tet tartottak, amelyen elkeseredett 
hangon tették szóvá az áruellátás 
korüli panaszokat. A  Baross-füsze- 
resek jól tudják, hogy az illetékes 
körök felfogása az, hogy elsősorban 
a keresztény kereskedelmet kell el­
látni áruval és ennek biztosítására

különböző intézkedéseket is tettek.
Ezzel szemben azt tapasztalják, 
hogy egyes gyári üzemek még min­
dig szembehelyezkednek ezzel a hi­
vatalos felfogással és előnyben része­
sítik a zsidó kereskedőket. Nap­
nap után kénytelenek tudomásul ven­
ni, hogy a szomszéd zsidó kereske­
dőnél még mindig van szappan vagy

L Á
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Minőségben fenn

L e n g y e l  H e n í e s a r u g y a
B u d a p e s t .  IX., P á v a - U .  11- Tel: 144-477

r  R . T.
Araiban lenn
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liszt, ugyanakkor, amikor ők kis 
mennyiségben sem tudnak hozzájut­
ni az egyes gyáraknál vágj- mal­
moknál.

A  Baross-füs«eresek elhatározták, 
hegy az áruelosztó bizottsághoz for­
dulnak és azok ellen a cégek ellen, 
amelyeknél megállapítható a tenden­
ciózus kiszolgálás, tömeges feljelen­
téseket tesznek.

Ugyancsak szóvátették a füszere-

Igmándiviz használata —
Életét meghosszabbítja

e,l ég  Q  
ebből u j j n y i
Nem kell pohárszámra inni

sek értekezletén, hogy igen csekély 
mennyiségben érkezik a fővárosba 
gyulai hentesáru, amely igen keresett 
cikk és, pillanatok alatt elkapkodják 
a vásárlók, mert nem tudnak megfe­
lelő mennyiséget beszerezni a ke­
reskedők. Felkérik az illetékeseket, 
hogy’ a gyulai hentesáru megfelelő 
mennyiségben való biztosítása érde­
kében tegyenek megfelelő ■ intézkedé­
seket.

BRUNHUBER f í n u t Í B Í „
udv. és  kant. 1611 yK 6 P 6 S Z
Vili., Baross-utca 61. Tel.: 134-178
Művészi elsőrangú fényképek, leve­
lezőlapok, aquarell, olajfestmények
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A  pécsi Baross üdvözlete 
a központnak

A  Baross Szövetség pécsi szerve­
zete dr. Szilléry Péter elnök. Bur- 
kert Antal ügyvezető elnök vezeté­
sével a közelmúltban tartotta meg 
évi rendes tisztújító közgyűlését a 
pécsi polgármesteri kaszinó helyisé­
gében. Erről a közgyűlésről már an­
nakidején beszámoltunk. A  pécsi 
szervezet, amely a Dunántúl legna­
gyobb és legkeresztényebb városában 
gyönyörű működést fejt ki. ebből a 
közgyűlésből felirattal üdvözölte a 
Szövetség országos központját és fel­
iratában a következőket írja:

—  Amidőn jelentésünket meglesz- 
szük, ismét köszönettel kell megem­
lékeznünk központunk minden egyes 
tagjának lelkiismeretes munkálkodá­
sáról. A z a körültekintő és hatá­

rozott munka, amelyet eszményeink 
érdekében tapasztaltunk, a jövőre 
vonatkozólag is bizalmunk alapját 
képezi. Reméljük, hogy ezeken az 
utakon haladva már nincs távol az 
az idő, amikor a többévtizedes Ba- 
ross-munka eredményeit minden ta­
gunk is közvetlenül élvezheti.

Jóleső érzéssel vesszük tudomá­
sul, hogy a keresztény magyar tár­
sadalomért vívott munkánk tagjaink 
körében megértéssel és elismeréssel 
találkozik. A  pécsi Baross-testvé- 
rek lelkes együttérzését követendő 
például állítja minden vidéki Ba- 
ross-szervezet elé, mert csak egyet­
értéssel és összefogott erőkkel le­
het igazán nagy és értékes eredmé- 
nveket elérni.

„Hindu csokoládégyár''
Budapest, IX., Szvetenay-utca 20

Egységes borsárakat!
A  Budapesti Közlöny eheti számá­

ban jelent meg a bors árát szabályo­
zó árkormánybiztosi rendelet. Az 
egyik Baross gyarmatáru nagykeres­
kedő ezzel kapcsolatban a következő­
ket mondotta a Baross-ujságnak:

— Egyes cégek 13, mások 21, sőt 
egyesek 30— 40 dollárért szerezték 
be a bors métermázsáját. Mármost 
a rendelkezés értelmében a beszerzé­
si árhoz 8 százalék hasznot szabad

hozzászámítani. Ilyen módon azok 
a kereskedők, akik magasabb áron 
vásárolták a borsot, magasabb ha­
szonhoz jutnak, viszont nem verseny- 
képesek az olcsóbb árral dolgozó 
kereskedővel szemben és igy igen 
jelentékeny differencia fog mutat­
kozni a bors árában. A z volna a ké­
résünk. hogy egységesen állapítsák 
meg a bors árát, hogy ezek a diffe­
renciák és a forgalmat esetleg za­
varó ellentétek kiküszöböltessenek.

„ V is s z a té r t  -  1 9 4 0 ”
Keletmagyarorszag és Erdély egy 

részének a magyar Szent Koroná­
hoz való visszatérése emlékére Bán- 
ífyhunyad, Beszterce, Csíkszereda, 
Dés, Gyergyószentmiklós, Kézdivá- 
sárhely, Kolozsvár 1, Marosvásár­
hely 1, Máramar ossz igét 1, Nagybá­
nya, Nagykároly, Nagyszalonta, Nagy­
várad 1. Sepsiszentgyörgv, Szamos- 
ujvár, Szatmárnémeti 1, Szászrégen, 
Székelyudvarhely, Szilágysomlyó, Zi- 
lah postahivatalok működésűk meg­
kezdésének napjától folyó évi októ­

ber hó 15-ig bezárólag » ................
V ISSZATÉRT — 1940.« feliratú kü­
lönleges alkalmi bélyegzőket hasz­
nálnak.

A  különleges bélyegzőket a posta- 
hivatalok a náluk feladásra kerülő 
levélpostai küldemények egy részé­
nek lebélyegzéséhez használják oly­
módon, hogy a bélyegzőkkel a külde­
ményeken lévő bélyegeket értéktele- 
nitik és emellett a küldeményeken a 
keletbélyegzőjük lenyomatát is alkal­
mazzák.

ÍOO
képes kincses reoeptkOayret 
In g y e n  k ü l d ü n k .  Cím: 

T i N G Z A  G Y Á R  
Budapest, 10-es posta.
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M erénylet a vasárnapi 
m unkaszünet ellen

agilitás Szövetkezet
A Baross Szövetség Nagy vásártele­

pi Kereskedők Szakosztályának tag­
jaiból megalakult az » Agilitás* Ke­
reskedők és Iparosok Behozatali 
Kiviteli. Termelő, Beszerző és Ér­
tékesítő Szövetkezete. (Központi iro­
da: Budapest, V. Nádor u. 31.) Az 
Agilitás Szövetkezet, mihelyt a cég­
jegyzése megtörtént és a szüksé­
ges engedélyeket megszerezte, nyom­
ban megkezdi működését.

A  Szövetkezet tevékenysége min­
dennemű kerti és mezőgazdasági ter­
mény. gyümölcs, déligyümölcs, gyar­
matáru, baromfi és tojás nagybani 
kereskedésére, valamint ezen áruk­
ban exportra és importra is kiter­
jed. A  nagy reményeket ígérő, ta­
pasztalt és régi kereskedők vezeté- 

alatt álló szövetkezet igaz­
gatósága a fent vázolt tevékenysége 
mellett a kereskedelmi életben lét­
rehozandó újabb tervek megvalósí­
tásán is fáradozik, melyekről annak 
.dején bővebb tudósítást adunk.

Lilla női kalapszalón
IV., Bécsi-u. 5. félem elet
Telefon: 182-557 
ízlésben v e z e l !

Ki tekinthető az üzem 
tulajdonosának?

A  Budapesti Kereskedelmi és Ipar­
kamara mellett működő választott bí­
róság döntése szerint hatósági en­
gedélyhez kötött üzem tulajdonosá­
nak az üzem folytatására szóló jogo­
sítvány birtokosát kell tekinteni. Ha 
tehát az üzem hatósági engedélyét 

állalat eddigi tulajdonosáról fe­
leségére ruházták át, az üzem tulaj­
donosának azon túl a feleséget kell 
tekinteni.

H O L U B S Ö R Ö Z Ő
IV „ Kossuth L a jo s -u tca  11

Í'hs, Drslu 
gárl árak

Ktttaé Renyhe, Drahar alrök 
F á i g  é

Nyilatkozat
Felkértek bennünket a következők 

közlésére:
A  > Magyar Füszerkereskedők« c. 

időszaki szaklapban augusztus 17-én 
»Adassék tisztesség a kereskedők­
nek* cim alatt irt és Máriáss Imre 
felelős szerkesztő által aláirt cikk 
jelen. meg.

Ezen cikkben a Nagyvásártelepi 
kereskedelem sértő és rágalmazó mó­
don lett megtámadva, miért is ezért 
a Kir. Bíróság előtt szerzünk elég­
tételt.

A  szükséges lépések megtételére 
mind a bárom érdekcsoport nevében 
jogtanácsosunknak megadtuk a fel­
hatalmazást.

A  Baross Szövetség Nagyvásárte­
lepi Kereskedők Szakosztálya ne­
vében:

Ilazslinszky Imre s. k. elnök.
A  Gyümölcs, Zöldség és Élelmi­

szer Kereskedők Országos Egyesü­
lete nevében:

Szárföldy József s. k. elnök.
A  Központi Vásárcsarnoki és 

Élelmiszer Nagyvásártelepi Kereske­
dők Egyesülete nevében:

Bárány Ferenc s. k. ü. v. elnök.

K épkeretek
HOFFMANN FERENC-nél
Boest, IV, Iáról! kírily-út 28. IV, Gerlóczi-u. S

A kormány nyitvatartási rendele­
tével kapcsolatban az egyik veze­
tésében árjásított liberális kereske­
dő- és iparosegyesület hivatalos lap­
jában a vasárnapi munkaszünet el­
len foglal állást. Sőt, őszintén kérke­
dik azzal, hogy ilyen értelmű bead­
ványt intézett a Kamarán keresztül 
íz illetékesekhez.

Mi. akik nem pénteken Nagy­
szombaton ünnepelünk, hanem a va­
sárnapot üljük meg és szeretnek 
Isten szolgálatának szentelni, fel­
háborító merényletnek minősítjük 
ezt a régen letűnt zsidó \ilágba ki-

Gom bát!
vásárolni bizalom dolga, ezért ren­
deljen friss vagy szárított gombét

W ag n e r Is tv á n
gombakereskediini vállalatánál 

Közp. Vásárcsarnok. Telhiíá: 381-041
In té ze te k  és ü z e m e k  s z á llító ja
Vidékre postán, beliben bázhaz s z á llí to k  
I  saison újdonsága: „ g o m b a s a lá ta "  
Egres vidékekre b ilr i képviselitek átadandó!

nálkozó próbálkozást. Úgy tudjuk, 
hogy a vasárnapi munkaszünet ellen 
szóló cikket éppen olyan zsidó cuk­
rász írta, aki nemrégiben még a Ki­
rály-utcai kapu alól kinálgatta 
szombat kivételével a cukorkát 
és most szembe merészkedik szálla- 
ni a {keresztény tömegek régi és jo­
gos követelésével, hogy minden ke­
resztény polgárnak adják me« a va­
sárnap megszenteléséhez való jogát. 
A  cikkírónak csak idézünk saját 
müvéből: -ma hallgatni ke ll!..
Már tudniillik neki és fajtestvérei- 
nek . ..

S z á r íto t t  té s z ta fé lé k  
le g m a g a s a b b  á r a

Az árellenörzés országos kormány- 
biztosa uj rendeletével megállapí­
totta a szárított tésztafélék legma­
gasabb árát. A  rendelet szerint a 
szárított tésztafélékre múlt év au­
gusztus 26. napjától a mai rende­
let hatályba lépéséig a tojás árának 
emelkedésével, vagy bármely más in­
dokolással adott áremelési engedé­
lyek érvényüket vesztik.

A  tojás nélküli szárított tésztafé­
lék múlt év augusztus 26-án fennál­
lott gyári eladási árát legfeljebb 6 
pengővel lehet mázsánként felemelni. 
A  tojásos szárított- tésztafélékre a 
múlt év augusztus 26-án fönnállóit 
árakra való tekintet nélkül a tojá- 

száritott tésztafélék nettó gyári 
eladási ára tojásonként és kilónként

legfeljebb 9 fillérrel lehet magasabb 
a tojásnélküli áruknál.

A  tojásos szárított tésztafélék 
1939. évi augusztus 26-án fönnállóit 
nettó gyári eladási ára, a tojásnélkü­
li szárított tésztafélék árára való te­
kintet nélkül az egytojásos árunál 3. 
a kéttojásos árunál 10, a 3 tojásos 
árunál 12. a 4 tojásos árunál 14 pen­
gővel emelhető métermázsánként.

Kereskedők 1939. augusztus 26-. 
áraikat legfeljebb a gyári árakba- 
érvényesített áremelés összegével 
módosíthatják. Azok az üzemek, me­
lyek a szárított tésztafélék gyártu­
sát 1939. augusztus 26. után kezel­
ték meg, árjegyzéküket előzetes jóvá­
hagyás végett kötelesek az árellenőr- 
zés országos kormánybiztosánál be­
mutatni.

D E Á K  és H O R V Á TH  SZŰCSÖK
S Z Ö R M E Á R U K  A L E G J O B B  K I V I T E L B E N

IV., VÁCI-UTCA 13

Eperfa-akció a ném et selyem ­
term elés fokozására

Németország — tekintettel a se­
lyemtermelés nagy közgazdasági és 
katonai jelentőségére — tervszerű­
en gondoskodik megfelelő számú 
eperfa ültetéséről. Különösen bizta­
tó eredményeket ért el az eperfa- 
akció a Szudétavidéken, ahol a múlt 
'ősszel, illetőleg az idei tavaszon az 
összes német eperfák 11 százalékát 
ültették.

Az újabb eperfa-ültetések 7 száza­
léka Alsó-Szászországra, 6 százalé­
ka a Duna vidékére esik. Ezután

Kurmark, Bajorország, Kelet-Poros/- 
ország, Szilézia következik, csupa 
olyan tartomány, amelyekben már 
régóta meghonosodott a selyemher­
nyótenyésztés.

Az újabb eperfa-ültetések 18 szá­
zalékáról a német véderő gondosko­
dott. A  vasutak, csatorna-vállalatok, 
munkatáborok, a kincstári uradal­
mak, ipartelepek stb. 3 százalékkal 
járultak hozzá a nagyszabású faülte­
tő akció kiterjesztéséhez.

Szőnyeg, bútorszövet, iiiggöny, paplan, linóleum, tapéta

Haas Fülöp és Fiai-féle Rt-nél
Főiizlet: Budapest, V., Vörösmarty-tér 3
F iók üz le tek : Budapest, IV., Károly kírály-úl 18, VII., Rákóczi-út 24, 
Debrecen —  Kassa —  Miskolc —  Pécs —  Sopron —  Szombathely
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A k am ara i re fo rm  kérdéséhez
I r t a :  D án  Ján os  k e re s k e d e lm i tan ácsos

Ilovszky János. Haidekker Sándor
Lugossi Géza legutóbb közölt cik­

keikben, úgyszintén legutóbb »Kama- 
r;ii reform « cimü hozzászólásomban 
abból az alapfelfogásból indultam ki, 
hogy keresztény kereskedelem és 
ipar nélkül nincsen, de nem is le­
het magyar élet.

\ jövendő kereskedelemnek és 
iparnak tehát a tudás, a becsület és

Sa j á t  é r d e k é b e n  kérje ki 
minden biztosítási kérdésben a

Baross biztosítási iroda
tanácsát. Kívánságra (levélben v. te­
lefonon) megbízottunk felkeresi tag­
úinkat* Baross-székház. t.-. 1J4-JUU

a szorgalom erejéből, az egyenlő ver­
senyfeltételek teremtésével el kell
foglalniok a ma még megszállva tar­
tott gazdasági pozíciókat.

Szerintünk a keresztény nemzeti 
alapon működő érdekképviseleteknek 
nemhogy nincsen köze a keresztény 
világnézethez, hanem működésűknek 
alapját és irányát éppen ez a világ­
nézeti felfogás adja. Nekünk nagyon

L U N A
sósbor szesz

mentholos, 50*U alkoholtartalom­
mal, k itűnő minőség 

G y á r t j a :  H AZAI LIKŐR. RUM 
és SZESZGYÁR R.T.

is törekednünk kell tagjaink tiszta, 
nyílt és becsületes keresztény fel­
fogásával, miután tagjaink sorába 
csak és kizárólag csak kereszténye­
ket fogadunk be, akik fogadalmat is 
tesznek a Baross-gondolat megvaló­
sítására. Ez a gondolat a keresztény 
nemzeti érdekeknek és a keresztény 
magyar kereskedői érdekeknek fel­
tétlenül szolgálatában áll és igy a 
Baross-tagok fogadalmuknak megfe­
lelően más eszmei irányokat nem is 
követhetnek.

Igen súlyos érdekellentétek állanak 
tehát köztünk és más, nem keresz­

tény és nemzeti alapon álló érdek- 
képviseletek felfogása között és en­
nek megfelelően a gazdasági küzde­
lemben is, a keresztény vonalon, igen 
gyakran egymással szemben állnak. 
Ez indokolja a kamarai választások 
előkészítésénél elfoglalt álláspontun­
kat is, amikor pártszempontoktól 
mentes, de keresztény kamaráidért 
harcolunk.

Ezt a felfogásunkat tehát a ve­
lünk netalán szembenálló érdekkép­
viseleteknek is meg kell érteniük, 
úgy, amint azt minden Baross-tag 
érti és átérzi.

Baross-szellemet a kamarákba!
E felfogásunknak megfelelően a 

hivatalos kamarai névjegyzékbe is 
csak olyan tagok vehetők fel, akik 
Baross-szellemben és Baross-pro- 
grammal kívánják irányítani a ka­
mara jövendő életét.

M i azt hisszük, hogy az összes 
érdekképviseleteknek ehhez a poli­
tikához, ehhez a keresztény nemzeti 
felfogáshoz kell igazodniok, mert tu­

datában kell lenniök, hogy a Ba­
ross politikáját nem a gyűlölkö­
dés szelleme vezeti, nem tör senki 
életegzisztenciája ellen és bár ke­
resztény vonalon, a keresztény ke­
reskedők és iparosok életérdekeinek 
feltétlen biztosításával, de minden­
kor keresztény eszközökkel keresi az 
egészséges, a békés és fejlődéské­
pes gazdasági megoldásokat.

DETEX
*

m
^  Deftex nadrág, 
Deftex k o m b in é !
□ •m etro v itx  m érnök lex fflg yéra , Bnönpest, 
XIV., Hormina-út 29. Tnleten: 297-432

Im portőrök  
ném et áru igénylése

A  Külkereskedelmi Hivatal fel­
hívja az importőrök figyelmét arra, 
hogy az alant felsorolt német eredetű 
árukra szóló behozatali engedély- 
kérelmüket az 1940. okt. 1-től de­
cember 31-ig terjedő időre vonatkozó 
szükségletük figyelembevételével a 
M. Kir. Külkereskedelmi Hivatalnál 
legkésőbben szeptember 10-ig nyújt­
sák be. Az áruk és a vonatkozó tari- 
faszámok a következők: kalapfona­
dék 537. drótkefe 541, ecsetek 542, 
pamutszövetek 552 555, pamutzseb­
kendő 557, pamuttakaró 558, pa­
mutbársony 559. pamutbutorbársony 
559, lenszövet 570, damaszt 571, 
pokróc, takaró 585, gyapjú fej- és

C se rn a  G é z a
szerszámkészítő üzeme
Ké*zit amerikai rendszerű preaszerazámo- 
kat. húzó*zer«zemókát, fúrókéazülékeket. 
speciális gepeket. valamint esztergályos és 

gyalus munkákat

Csepel. Ferenc-utca 54
Telefonhívó: 147-764

vállkendők 586, gyapjúszövet 587, 
gyapjubársony 588, selyemszövet 596 
—97, selyembársony 599, müselyem- 

szövet 600, félselyembársony 601, 
lábszőnyeg 603, linóleum 608, mű­
bőr 609. viaszosvászon 610, hímzések 
615, csipke 616, tüli 617, gittertüll. 
bobinet 618, konfekcionált áruk 630, 
kaiapkupok 635, kész kalapok 636.

Radirgumi 676 a, hüllőbőr agra és 
kaméleon kivételével 650/b, cipőlakk 
(bárányselyem stb.) 635 a3, cipő, más 
textilanyagból 650 a4, papucs, torna­
cipő 656/a5,

Fürészreszelő 762. precíziós resze­
lő 762, közönséges fémfürészlap 764, 
fémcsigafuió 765, függőlakat 788

89, önborolvapenge 799, késmüves- 
áru, bajvágógép 799, borotva 799, 
láncok 787, irótoll 801, motorkerék­
pármotor 807, kerékpár segédmotor 
807, vető-, ültető- és mütrágyaszóró- 
gépek, más ekék és boronák, kulti- 
vátor 814, varrógép 831, kerékpár-

dynamó 853, elektromos ablakmele- 
gitő autóhoz 854, segédmotoros ke­
rékpár 874, szabadonfutó agy és al­
katrészei 874, motorkerékpár 250 
cm3-nél nagyobb 875, lázmérő 898. 
szájharmonika 912, olló 944, minden­
nemű játék 964.

A z itt felsorolt német árukra en­
gedélyek kiadása a jövőben negyed­
évenként történik és igy a felosztás 
után december 231-ig további engedé­
lyek kiadására nem kerül sor.

FŰNK MINISZTER 
a délkeleteurópai 

gazdasági kapcsolatokról
Ilovszky János orsz. képviselő, a 

Baross Szövetség országos elnöke, 
mint megírtuk,, a Bécsi Vásár vezető­
ségének meghívására Bécsbe utazott 
Krátky István nagykanizsai polgár- 
mester társaságában.

Ugyanakkor utazott fel a Bécsi 
Vásár megnyitására \ arga József 
kereskedelmi és iparügyi miniszter, 
valamint Radocsay László igazság­
ügyi miniszter is, akik szintén, mint 
a Vásár vendégei vettek részt az 
ünnepélyes megnyitáson.

A  Bécsi Vásárt Fűnk dr. birodalmi 
miniszter nyitotta meg nagy beszéd­
del. Hangsúlyozta, hogy észak, kelet 
és dél felől jobban áramlanak az 
áruk Németországba, mint a hábo­
rú előtt és igy pótolhatók az elma­
radt tengerentúli áruk. Anglia téve­
dett. hogy gazdaságilag térdre tud­
ja kényszeríteni Németországot. A  
márka szilárd és felváltja a meg­
betegedett angol fontot.

Délkeleteurópa felé kiépitették a 
gazdasági kapcsolatokat és az ex­
port egyre növekszik. Ez nem hábo­

rús konjunktúra, hanem állandó kap­
csolat, mert Németországnak is érde­
ke a gazdaságilag erős Délkelet-Eu- 
rópa, valamint Délkelet-Európa jó­
léte és gazdasági fejlődése. Német­
ország nem tekinti Délkelet-Európát 
csak nyersanyagforrásnak, hanem az 
európai rend szilárd részesévé kí­
vánja tenni és a gazdasági elszigete­
lődésnek véget akar vetni. Fűnk mi­
niszter a megnyitás után megtekin­
tette a Vásárt és hosszasan időzött a 
magyar pavillonban Í9.

m m M M M W

4419 uj iparengedélyt adtak ki 
az év első leiében

Megjelent a félévi kimutatás a fő­
város idei első félévi közgazdasági­
közigazgatási müködésérőL Kidferül 
ezekből az adatokból, hogy a folyó 
év első felében, miután az év elején 
ismét az elsőfokú iparhatóságok, te­
hát az elöljáróságok hatáskörébe ke­
rült az iparjogositványok kiadásá­

nak joga, több, mint duplájára emel­
kedett a tavalyival szemben az újab­
ban kiadott iparengedélyek száma.

A  folyó év első felében ugyanis 
4419 uj iparjogositványt adott Ki 
a főváros, holott a múlt év hasonló 
időszakában csak 2018 uj iparenge­
délyt adtak ki. Megszaporodott, kö- 
közel háromszorosára emelkedett a 
főváros területén az üzletáthelyezé­
sek száma ugyanez idő alatt. Amig 
ugyanis a múlt év első felében csak 
1333 üzletáthelyezés történt Buda­
pest területén, az idén már 3553 üz­
letáthelyezést tartottak nyilván.

Valamivel növekedett az iparjogo­
sitványok visszaadása is, de a körül­
mények folytán már nem olyan mér­
tékben, mint azelőtt. 1894 vissza­
adott iparigazolványt jegyeztek be a 
tavalyi 1405-tel szemben, de a vissza­
adott jogosítványok között igen szép 
számmal szerepelnek olyanok, ame­
lyeket hivatalból jelentettek semmis-

T r i z n y a  c ip ő k
IV . ,  V á c i - u t c a  2 5 .  s z .

F A S Z É N
retorta és boksa
csomagos, zsákos és fuvartételekben
H alm os és V eszprém y
cégnél Budapest, XI., Etele-tér 7.
Kelenföldi-p. u. telefon: 259-875 

Fűszeresek, szabók, bádogosok ré­
szére n a p o n k é n t i  szállítás.

nek, miután eredeti birtokosuk hosz- 
szu idő óta nem folytatja iparát. A  
folyó év első felében 354 cégbejegy­
zés és .183 cégtörlés történt Buda­
pesten a tavalyi 269 cégbejegyzéssel 
és 135 cégtörléssel szemben.

Tî Mmgyefogalom' t Z T S
Budapest. V.. Decik F e re n c -u tc a  19  Sch,0̂ ™ ' ai,al'

utánfíátíád fotUtoUtáta 
a  dfl'áMiÜndUifyOlládi óbaktné&CLH,

A Magyar Szállítmányozók és Bu- 
torszállitók Egyesületeinek Országos 
Szövetsége keretében működő szállít­
mányozási szakmai utánpótlási és át­
képzési ügyek szakbizottsága, mint 
az Értelmiségi Munkanélküliség Kor­
mánybiztosa és a szállítmányozási 
szakma által egyetemlegesen fenn­
tartott átképző tanfolyamok Vezérlő­
bizottsága Boron László kereskedel­
mi tanácsos elnöklete alatt ülést tar­
tott, melyen a kormánybiztos képvi­
seletében Ujházv Dénes rendőrtaná­
csos is részt vett.

A z ülésen az elnök beszámolt a 
szakmai átképző tanfolyamok eddigi 
eredményeiről, majd jelentette, hogy

Németh János, nemzetközi szállít­
mányozó, a szakbizottság tagja 
1.100 P. összegű pályadijat ajánlott 
fel a szállítmányozási átképző-tanfo­
lyam hallgatói részére, olyan pálya­
munkák jutalmazására, amelyek a 
nemzetközi szállítmányozási szakma 
közgazdasági jelentőségét dolgoz­
zák fel.

A  Vezérlőbizottság elhatározta, 
hogy a hallgatók tökéletesebb át­
képzése és az üzleti életben hasz­
nálhatóbbá tétele érdekében német 
nyelvtaníolyamot is rendez, szak­
mai gyakorlati pedagógusok bevoná­
sával.

K i i r t a n i
a strohmann-rendszert!

Lapunk hasábjain már többizben 
élesen felszólaltunk egyes megin­
gatható keresztény kereskedőknek és 
iparosoknak az ellen az eléggé el 
nem ítélhető visszaélése éllen, hogy 
nevüket zsidó pénzemberek rendelke­
zésére bocsátják és segítik őket a 
törvény kijátszására irányuló cselek­
vésben. A  B. Sz. mindenkor 
azon volt, hogy példák statuálásával

„MAGRÓL"
műszaki vállalat
Budapest, VI., 
Lovag-utca 10
T e l e f o n :  115-001
Autófelszerelési cikkek, o la jok  és
m ű s z a k i  c i k k e k

Ba ro s s-t a g

kell az ilyen szomorú jelenségeket 
kiküszöbölni.

Ezirányban már nem egyszer tet­
tünk kezdeményező lépéseket. A  kö­
zelmúltban orosházi szervezetünk 
tett jelentést egy kirívó esetről, ami­
dőn egy orosházi keresztény gabo­
nakereskedő a zsidótörvény hatálya 
alatt elnyert gabonabevásárlási enge­
délyét zsidó cégnek rendelkezésére 
bocsátotta.

Jtyyur.k Kneipp malátakávét!

Szövetségünk az eset tudomásulvé­
tele után azonnal megtette a meg­
torló intézkedéseket és ezeknek kö­
vetkeztében a szóbanlévő gabonabi-

M Ö S S M E R
vászon, fehérnem ű, k e le n g ye
IV., Váci-u. 1-3 (Tűn István-u. sarok)
Baross-tagoknak 5*/# engedm ény

Három a magyarnak igazsága. 
Három kalap a Deifi reklámja, 

Hordjon ö n  is Deifi márkái. 

Pártolja a magyar munkál

zományosi és bevásárlási engedély 
azonnali hatállyal visszavonatott. Er­
ről egyidejűleg értesítettük orosházi 
szervezet ünket.



I K A R U S - G Ű R F Ü 6 G Ö N Y T A R T 0 K
kaphatok minden szaküzletben

Gyár: Xlil., Országliiró-u. 2E}h

Felien  és G u illeaum e
k á b e l - ,  s o d r o n y -  é s  s o d r o n y k ö té lg y á r  r . - t .

B u d a p e s t ,  X I., B u d a f o k i - ú t  60
Tel.: 258-880 Tel.: 258-880

As „Imperator“
szab. szabályozható es rugalmas 
lúdtalpbetét a lábbajok megszün­
tetésére es gyógyítására ezidösze- 
rint a legjobb, legtökéletesebb. leg­

alkalmasabb gyógyeszlöz!

f f IM P E R A T O R “
spec. szaküzlet 

nemes BANKÓ LÁSZLÓ
t i .  Pedmaniczky-utca 65. le l. : 116-991
(Baiaok-u. sarok) A  Mév

B E R T A L A N N É
keresztény butorszalón

Háló. ebedlö. kombinált szoba, konyha, elő­
szoba. kárpitos különlegességek. - Fiz. kedv. 
VII., Rékécsl-u t 82. Talalon : 140-999

B É K E
modem kényelem, i.v .r le lo n  pihenés

a Svábhegyen

NORMAFA
a  s ite rep ek  k ö zp o n tja
Központi hitás. s s l s i  folyóvim. régi hiras 
konyha, s a j á t  k é s s i t é s ű  disznótor.

Telefon: 185-152. 185-155

Vegyicikkek gyára 
Benes Vince 

Budapest, XIV.

Fratelli Deisinger
k á v é ,  t e a  k ü l ö n l e g e s s é g e i  v e z e t n e k
IV ., F e r e n c i e k - t e r e  1. — II., M a r g i t  k ö r ú t  38 b. 
XI., Horthy Miklós ut 41.

ULRICH B. J.
BUDAPEST

V I. ,  V i lm o s  c s á s z á r - ú t  31

Fürdöberendezések, 
ólom-, vas- és réz­
csövek, szivattyúk, 
horgany-, v a s - és 
r é z l e m e z e k

Aszfalt, fedéllemez, kőszénkátrány, karbolineum. 
-PYROSAS lángmentesitő. égést gátló anyag, 

nádlemez, fedéllemezfedések, talajvíz- és talajnedvesség elleni szigetelések

Posnansky és Strelitz R. T.
Budapest, V.. Zsitvay Leó-ulca 13 — Telelőn : 122-829, 128-285

MARKAS M IN Ő SÉG Ű
HUSKÜLÖNLEGESSÉGEKKEL

ALAKÍTTATO TT 1 0 8 8 . KOLBÁSZÁÉ GYÁR R'T- .  

t á p é r t é k é t , erőt,e g é s z s é g e t  a d .

A6R0LUX R.T. V i l l a m o s s á g i  a n y a g o k  

V i l l a m o s  k é e z ű l é k a k  
K ü lö n le g e s  lá m ,  m e l le k 

h am u d  i s i s é t

BUDAPEST, V L , A N D R Á S S Y -U T  5 » .  T R B Q M :  M 9 - 9 W

K i r á l y  é s  M é s z á r o s
kőzszállitási szabó 
és fehérnemű üzeme
B udapest ,  II., 

Zngmond kirdly-utja 24. sm. 
Telefon: 1 09-M 4

Dr. Hirsch és Reiter
finommechanikai szerszámok és gének 
A lka trészek . f i a l "  a u tik lio z  

Budapest, VI., lókai-a. 28. le l.: 119-617

Hz árkormánybiztos rendeletéi
19.194. sz. r. a horganyból belföl­

dön előállított porfestékek legmaga­
sabb árának megállapításáról.

19645. sz. r. a bor legmagasabb 
kereskedői eladási ára, valamint a 
kereskedők és vendéglátóüzemek ál- 
taL felszámítható legmagasabb költ­
ségek és tiszta haszon megállapí­
tásáról.

22.600. sz. r. a fekete-, fehér- és 
szegfübors forgalombahozatalánál fel­
számítható legmagasabb bruttó ha- 
szonkulcs megállapításáról. (B. K. 
szept. 3.)

22.240. sz. r. a 38,000 1940. M. sz. 
rendelet alapján felajánlott állati máj 
és belső elválasztásu szervek legma­
gasabb árának megállapításáról. (B. 
K. szept. 4.)

„ H u n n i a "  dobozárugyár
Újpest-Rákos palota

Gömbös Gyula-út 14. Telelőn: 295-367
Gyári mindennemű kereske­
delmi és ipari dobozoka t

A Külkereskedelmi Hivatal fel­
hívja az érdekeltek figyelmét, hogy 
a jövőben a magyar-török árucsere­
forgalommal kapcsolatos általános 
jellegű kérdésekre a Hivatal V II. 
osztálya, mig az egyes árucikkekkel 
kapcsolatos kérdésekre a Hivatal il­
letékes osztályai, ill. szakcsoportjai 
adnak felvilágosítást.

Sajt-vaj-konzerv
nagyb an  vitéz HIDY

Telehm: 137—698

A Baross Szövetség kereskedelmi
képviselői és utazó szakosztályánaK
vezetősége felkéri a szakosztály azon 
tagjait, akik édesipari szakmában 
(csokoládé, keksz, ostya-áru, cukor­
ka) dolgoznak, hogy' a szeptember 
7-én, szombaton este 6 órakor meg­
tartandó értekezleten a saját érde­
kükben feltétlenül jelenjenek meg.

IDELIO
kávékon zerv

Budapest.
l l l t r t m  — K á v é h á a
t aküvők r s .  társasösszsjövstelckra

különtermek.

Kéler Andor
k r i s t á l y o 8i t ó  és 
lugkőfeldolgozó üzeme

Budapest.
XIV., Erzsébet királyné-ut 51

tagoknak kedvezmény! 
Zsineg, kötél, ponyva, háti­
zsák és sportám cikkek

HA.USCH1LD ALBERT
Budapest. IV., Geriócsy-uica II* 
Közp. Városház kapuval szemben. 
_ 92 éves »é«. Tel 181—572.

A lap ítá s i é v  1890.

HAUER REZSŐ
C U K R Á S Z

cukrászdája és csokoládéjára

Budapest, Vili., Rákóczi-ut 49. sz.
T e l e f o n :  142—504.. 144-371.

Luger Camilo 
és Társa R. T.
V., Deák Ferenc-utca 14
Telelonszám: 180-650

Szén-, brikett-, épületfa- és
tiizifanagy-
kereskedés
Tel ep:  Budapest, Józsefvárosi teher­
pályaudvar. Köbányai-ut, Vili. sz. kepe
Telelonszám: 140-291

KÖLBL ÁGOST
(Alapittatott az 1830-as években.) 

© CÉGT. FORSTNER KAROLY 
textilárunagykereskedő 

f. §4. HAMMERLE, DORHBIRN-WIEH
szövött pamularuk

NORBERT LANGER & SÖHNi, 
DEUTSCH-UEBAU tS  WIEN

lenvászon,asztalnem űéi pamutáruk

GUSTAV WINKLER K. G ., 
BERLIN-LAUBAN

zsebkendők
vezérképviseletei es raktárai 

Budapest. V.. Vilm os császár ut 18.

C i p ő Jö
Szép
Olcsó

D o m o n k o s ^ 1
Bpost, VI., Teró*-krt. 27
lan választék.__________ 55 éves cég.

ö l i  a  m o ly t !
Főraktár: Molnár és Moser 
IY., Petőfi Sándor - utca 11 

Kaeható mindenütt!

Virágok, koszorúk rendelésére

fontos telefonszám:
1 8 3 -1 3 0 , 1 8 3 -2 9 9  
H u n g á r i a  V i r á g ,  
h á z  é s  K e r té s z e t  
IV., Múzeum-körut 11

EXOTIC
m o d e rn  szép s é g áp o ló  s z e re k

a BIEOER lllatszergyár R. I.  Újpest
k é s z í t m é n y e i

Stéberl-féle
gyulai házi hentesáru, 

s z a l á m i  és  
konzervkülönlegességek

Kitti, Bál a Míbalik
porcellán ée ■végéra szaküzlet

Budapest,
V. Vörösmarty-tér 1 . s z .

Plombák és fügék
m in d e n  c é l r a

özv. UJflGH ÁRPÁDHF
II. Bimbó-u. 17

Molcsányi és Péter
irodaberendező szaküzlete 

Budapest, Eskü - tér 6 
Telefonszám : 18—36—06

Karácsonyi Ferenc
Nagykereskedő Vezérképviseletek
Bpest, IV, Veres Pálné-u. 30

Telelőn: 18-54-57
Vállal: bizományi-, transitó- és vám- 

kikészitési rákiért. Gyári leraka­
tó!. egyedárusitást- 

Bebozatal — k i v i t e l  mindennemű 
árukban

Képviseletek : gyarmatáruk, bel- és 
külföldi italárukban, olasz, fran­
cia. spanyol borok- és likőrökben 

Külön géposztály : kávé- és cacao- 
pörkölők, villanymotoros kávé­
darálók. csomagológépek, kon- 
servdobozelzárógépek. stb. stb. 

Glasurák kávé és malátakávéhoz.
Kérjen árajánlatot 1

Budán!
Harisnya, Fehérnemű

Horkainál
I., Krisztina - körút 30. sz.

(Krisztina-térnél)

A lka lm i vétel
1 drb keveset használt Berkei 
sonkavágó - gép 500.— pengő 
1 drb 165X180X65 csemege - üzleti 
jégszekrény (felső rész üveg) 400.— P 
1 drb pénztárszekrény tükör háttal, 
félkör márványlappal 150.— pengő
B a r o s s  S z ö v e t s é g  
Áru Beszerző Szövetkezete, Győr

Anyarozsot, körisbogarat,
továbbá mindenféle 9YÓgY“
növényt legmagasabb áron vesz

P a n t o d r o g  rt.
Bpest, IX., Ferenc-krt. 35

KLEINDL MÁTYÁS
M E N Y A S S Z O N Y I  M IR T U S Z - 
K O S Z O R U  ÉS F Á T Y O L  ÜZEME

N A G Y B A N I  E L A D Á S
Budapest,

V., Vilmos császár-út 6. Tel. 384-248

D I Ó S Y  J Á N O S
fé m - és v a s á ru k e re s k e d é s  

Budapest, R á k ó c z i - u t  24
Fémáruk, konyhaszerek. Guri-éuri 
f üggönytar tók,  elegáns fogasok.

fürdőszobacikkek stb.

F ied le r  János
Lenipari r. t. K om árom

B u d a p e s t i  i r o d a :
V., Nádor-utca 34. szára
Készít mindennemű len- és 
kócfonalat, fehérít és fest

I
i

<ar
Fős

na<
tik.

ele

Fűzi ,  f ürdőruha ,  
fehérnemű - sxaküzlet

Dr. Széli Lajosné
I, Kruztina-tér 3.T.: 157-787



g R AROSSS ZOVETStC

Szerződésszegés 
versenyjogi 

j következményei
A  Budapesti Kereskedelmi és Ipar­

kamara mellett működő választott bí­
róság egy ik döntésében kimondta, 
hogy aki mást egy harmadik sze- 
| méllyel szemben fennálló kötelezett- 
l'égének megszegésére szándékosan 
|:ábir. vagy mástól tudatosan olyan 
szolgáltatás? köt ki magának, amely­
nek következtében az illető egy har­
madik személlyel szemben fennálló 
Kötelezettségét megszegi, az a szer- 

ödésszegés tudatos kihasználására 
irányuló üzleti \ersenyt folytat és 
magatartása az üzleti tisztességről 
alkotott felfogással és a tisztesség­
telen versenyről szóló törvénnyel 
egyaránt ellentétben áll.

E rdé ly  kézm űvesiparosságát 
k ö szö n tö tte  V a r g a  J ó z s e f  
az Ő szi V á s á r  m egn y itásán

\ arga József kereskedelmi és ipar­
ügy i miniszter csütörtök délelőtt ün- 
nepélyes keretek között megnyitotta 
a XI. őszi Lakberendezési Vásárt. 
A  megnyitáson megjelent Törley Bá­
lint és Kádas Károly államtitkár. 
Messik Vilmos miniszteri osztály­
főnök és sokan mások. A  Baross 
Szövetséget Purebl Győző dr. alel- 
nök képviselte.

A  minisztert Kenéz Béla volt mi­

niszter üdvözölte, majd Varga József 
miniszter megnyitó beszédében meg­
emlékezett a magyarság nagy ünne­
péről. Erdély visszatéréséről:

A  vásár kapujában — úgymond 
első gondolatunk és szives kö­

szöntésünk a milliónyi visszatérő 
keletmagyarországi és erdélyi test­
véreinkhez szóljon, akiket szivünk 
minden melegével várunk, hogy ve­
lünk egybeforrva, nehéz munkánkban

mielőbb részlvehessenek és feledve 
a húsz esztendő minden baját és 
szenvedését, a jövőben velünk együtt 
dolgozzanak. Külön szálljon üdvöz­
lésünk a visszatérő magyar kézmü- 
iparosság felé, akikben a magyar 
ipar további felvirágoztatására mun- 
kásbajtársakaí várunk.

A miniszter lelkes tapssal fogadott 
beszéde után kíséretével megtekin­
tette a Vásár területét.

Zsidó spekuláció miatt 
vált szükségessé  
az uj fa r e n d e le t

Az illetékes körök azt tapasztal­
ták. hogy a visszatért kárpátaljai te­
rületeken a tűzi fakészletekkel ren­
delkező zsidók többszöri intelem el­
lenére spekulálni kezdtek. Tekin­
tette! arra, hogy' a fogyasztóközönség 
körében nyugtalanság mutatkozott 
amiatt, hogy az előrehaladott idő 
mellett is még hiány mutatkozik tű­
zifában. különböző intézkedések vál­
tak szükségessé.

Hiábavalónak bizonyultak az illeté­
kesek részéről elhangzó ítéletek ate- 
kintetben is, hegy a keresztény ke­
reskedelmet lássák el megfelelő 
mennyiségű tűzifával. A  kárpátaljai 
zsidó fanagykereskedők a legna- 
gyobbmértékü elzárkózást tanúsítot­
ták a keresztény kereskedőkkel 
szemben, s így nem maradt más 
hátra, mint az ország tüzifaszükség- 
letének biztositésa érdekében rend­
szabályokat léptetni életbe.

Ezek közé a rendelkezések közé 
tartozik az ehéten kiadott rendelet, 
amely csak azoknak engedi meg a 
tüzifaforgalommal való foglalkozást, 
akik erre külön engedélyt kapnak. 
A  nagykereskedői engedélyeket a mi­

Murin G yö rg y
Budapest, Vili., Ér-u.

rt. bőrösboltja
2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r lá s i  
helye. F lo r id a  k a p t a f a  és  cs izm a- 
sám fa  k ü l ö n l e g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l l a mr e n d ő r s é g  szállítója

niszter, a kiskereskedői engedélye­
ket pedig a törvényhatóság első 
tisztviselője adja ki. Természetesen

az engedelvezés első feltétele a nem- 
zethüség és a minden tekintetben 
való megbízhatóság.

A rendeletben megszabott határ­
időn belül, október !5-én kell a 
folyamodványokat beadni a kis- és 
nagykereskedésre vonatkozóan, mert 
a határidő lejárta után már csak 
-engedélyezett kereskedőid foglal­
kozhatnak tűzifa eladásával.

Ballon viharkabát Yalenta Győzi
M eg á llap íto tták  a bor leg ­
m agasabb kereskedői á rá t

Az árkormánybiztos most megje­
lent rendeletében a tömegfogyasz­
tásra alkalmas, közönséges, úgyneve­
zett kommersz hordós borok legma­
gasabb borkereskedői (viszonteladói) 
eladási árát a következőképen álla­
pította meg:

Az alapár literenként 9 fokig be­
zárólag 49 fillér, 10 fokig 54. 11 fo­
kig 60. 12 fokig 67, 13 fokig
77 fillér. A  legalább 13 fokos cse­
mege fehér és vörös 1.58 pengő. 
Ezek az alapárak 1940. szeptember 
9-én 2 fillérrel, szeptember 23-án 
toyábbi 2 fillérrel, október 7-én to­
vábbi 2 fillérrel emelhetők. Ezenkí­
vül hozzáadhatok azok az összegek, 
amelyekkel a Magyar Szőlősgazdák 
Országos Borértékes itő Szövetkezete 
végrehajtóbizottsága az ezidőszerint 
érvényes intervenciós árakat esetről- 
esetre emeli.

Megállapítja a rendelet azt is, 
hogy milyen költségeket számíthat­
nak fel a borkereskedők a bornak a 
termelőknél való átvételével, a telep­
re való befuvarozásával, bepincézé- 
sével s a kereskedelmi üzlet kivite­
lével kapcsolatban. Ezeket a költsé­
geket az alapárhoz hozzászámítják. 
Ugyanígy az igazolható fuvarkölt­
séget, kövezetvámot és az eladási ju­
talékot. Tiszta haszonként az önkölt­
ségi árnak legfeljebb 2 százaléka 
számítható fel. Ugyanez a rendelet 
megállapítja a vendéglátó üzemek 
legmagasabb árait. A  bruttó haszon- 
kulcs az utcán kimért boroknál az 
1939. augusztus 26-iki haszonkulcs, 
de legfeljebb 45 százalék, a korcs- 
maszerü söntésekben legfeljebb 50 
százalék, fehérteritékes üzlethelyi­
ségben és kerthelyiségben legfel­
jebb 60 százalék, zenedijat és vi-

S h & ú fa
M a g y a r o r s z á g  l e g n a g y o b b  

c i p ő - h a r i s n y a  s z a k ü z l e t e
Fiókok  minden nagyobb  váro sban

R á d i ó
t a n g ó  h a r m o n i k a
és a z  ö sszes  h a n g sze re k

M arnitz
J ó z s e f-k rt. 37

Baross tagoknak árkedvezmény!

galmi adót fizető zenés üzlethelyi­
ségben 75 százalék, luxus és bu­
dapesti első osztályú vendéglátó üze­
mek továbbra is legfeljebb az 1939. 
augusztus 26-iki haszonkulcsot ér­
vényesíthetik.

Fűszer-, csemege- és vegyeske­
reskedők az általuk forgalombako- 
zott boroknál a beszerzési árhoz 
továbbra is legfeljebb az 1939. aug. 
26-án ugyanazon borfajtáknál és mi­
nőségben érvényben volt haszonösz- 
szegeket adhatják hozzá. A  termelői 
kimérésekre és a termelői szövet­
kezetekre, amelyek csak sajáttermé- 
sü boraikat árusítják, a rendelet nem 
vonatkozik.

Az árkormánybiztos 18.413. sz. ren­
deletében megállapította a gumihul­
ladék legmagasabb eladási árát.

Az árkormánybiztos 19.700. sz. ren­
deletében szabályozta a belföldön 
előállított fehér és zöld öblös üveg­
áruk legmagasabb gyári, viszontel­
adói és fogyasztói árát.

Hogyan lehet majd 
Erdélybe utazni

A  belügyminiszter rendelete sze­
rint Magyarország mostani területé­
ről a katonai igazgatás alatt álló te­
rületre polgári egyénnek csak utazá­
si igazolvánnyal szabad utaznia. Az 
igazolvány kiadását a lakóhely sze­
rint illetékes elsőfokú rendőrhatóság­
nál Írásban vagy személyesen leéli 
kérni. A  kérvényhez 6X9 cm nagy­
ságú, felragasztásra alkalmas arc­
képét is mellékelni kell, amelynek 
lapjára az arcképen ábrázolt egyén 
nevét, születési helyét és idejét, 
vallását, foglalkozását és lakását az 
illetékes rendőrőrszoba parancsnoka 
vágj' a községi vezető jegyző ráve­
zeti és azok valódiságát aláírásával 
és hivatalos pecséttel igazolja. A  
kérvénj-nek tartalmaznia kell a folya­
modó nevét, születési keljét és évét, 
vallását, foglalkozását, lakóhelyét 
(pontos címét), valamint névszerint 
fe l kell sorolni az esetleg vele utazó 
12 éven aluli .gyermeke nevét és 
korát.

Kelen Péter Pál
Budapest, VI. 
Andrássy-ut19

Telefon: 118-800,122-137

P á tr ia  és 
K r i s t á l y  

hanglem ezek
Beszélőg ép 

különlegességek

d r
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Budapest. I I . .  fehénrárí-nt 120.

Kábelek, szigetelőcsövek

' f t í t t í t o U r c i k k e k

női dlvaigombok, huzózárak slb

Építkezik? Tataroztat? 
Mindennemű építési 
a n y a g o t  s z á l l í t :

K á l la i  János
UH., Szent liszló-ut 65. T e l: 290-693

I i i i i i m i i i i i i i n i i i j

PAPÍRZACSKÓKI
mtnoEii HiEnnviSEOBEn.ininosEGBEn, 
KIVITELBEd BBRmtLY SZAKIRA RÉSZÉRE 

nz 1897-Év dm FEnnÁLLii
TICHLER JflílOS
PRPIRRRÚGYflRRÍlflL
BUOHP EST.VI,DUTCR37.TELEF0M 1297*13 

SZEREZHETŐK BE.

Fiscber Henriit
épületfa kereskedő

B u d a p e s t ,
III., Szsntendrsl-ut 8189 sz.

Óvóhelyvilágítás
DEAC rendszerű lúgos 

akkumulátorokkal

Pertrix-Aerodyn
szárazelemekkel

Eisemann-DEAC
rendszerű akkumulá­
toros kézilámpákkal

G yártja;

I
Accumulatorgyár

Budapest, XIII., 
V á c i-u t 137/139

Polgári és egyenrulrázat
y*Rl VÉOjEGy

Í J P ^ í  \ alaltelkésziljiik 
egyenruháját

VI., Andróssy-ut 27

Közszál Utasok
Esetleges felvilágosítások titkársá­

gunknál a hivatalos órák alatt.

Határnap: szept. 9.

Fűszer, gyarmatáruk, liszt (M A B I. 
Bp.). H ídépítés (Község i elö ljáró­
ság Tésenfa). Hús és csont (Ügyész­
ség Bp.). Építés (Államép. hiv. K o­
márom). Építés Polgármester Mun­
kács). Építés (Horthy M ik lós Nem­
zeti Repülöalap Bp.).

Határnap: szept. 10.

Fehérnemű, lúdtalpbetét (M A B I. 
Bp.). Tüzelőanyag (Honv. »Lu dovi- 
k a « akadémia gazd. hiv. Bp.). Szén 
('Börtönigazgatóság Szeged). Tüzo l- 
tófecskendő * (Polgárm ester Nagy­
kanizsa). T ű zifa  (Igazságügymin. sh 
főig. Bp.). Építés (M áv. Betegségi 
Bizt. Int. Bp.). Gépberendezés (P o l­
gármester Bp.). Szennyvíztisztító be­
rendezés és távcsatornázási munka, 
építés (Honv. Légierők  Psága Bp.). 
Szén (Polgármester M iskolc).

Határnap: szept. 11.

Tojás, tejtermék, barom fi (M A B I. 
Bp.). Építés (Polgárm ester Szeged). 
Szén (Igazságügyi min. sh. főig. 
Bp.). Gyermekcipők (BSzKRt. Bp.)

Határnap: szept. 11

Hús, zsir, kenyér és péksütemény 
(M A B I Bp.). Ruházati cikkek, papír, 
irodai szükséglet, nyomtatv., könyv­
kötői munka, tisztítóeszközök (A lis ­
pán Szekszárd). Építés (Államép. 
hiv. Sopron). Legénységi tüzhelyépi- 
tési munka (1. honv. kér. pság ép. 
oszt. Bp.).

Határnap: szept. 13.

T e j, kenyér, péksütemény (M A B I. 
Bp.). Paszományáru, veritékbőr, ken­
derkötél. kender, gyapjufonal, pa­
mut, lenvászon, gallérbársony (Máv. 
ig- Bp.).

Határnap: szept. 14.

Épités (Máv. üzletvezetősége M is­
kolc). Építés (K özség i e löljáróság L i- 
tér). Bontási és építési munka (Máv. 
űzietvezetőségé Szeged). Tüzelőanyag 
(Horthy M ik lós állami népiskola 
gondnoksága Komád i). Szén (Ápolónő 
és Védőnőképző Int. Szeged). T e r­
méskő (Polgármester Szeged).

’SZANDTNER'
név biztosíték, hogy az

árú  |6 m i n ő s é g !

Csőtészta, spaghotti, 
vágóit és levestészta, 

tarhonya gyártmányain­
kat mindenkinek ajánljuk

Csomagolópapírok és papírzacskók
n agyban  és k ics inyben

GÁSPÁR BÉLA
B u dapest, V III ., K is fu va ro s  - u. 4. T e l . : 336—706

Calderoni és Társa
lá tsse rén akn é l Budapest.

Vörösm arty -tér 1

Fotekészülékek Barométerek
szem üw uek és hümérfik

A m e r ik a i r en d sz e rű

irodabútor
Ipart é» karaskodo lm i k. I. t. 
Budapest, V i l i . ,  Magdolaa-u. 6
T e l e f o n :  143 —  932
Mindennemű irodabútor 
Irodabútor k ü l ö n l e g e s s e g e k  
Á l l a n d ó  r a k l ó r ______________

T  T V T  harisnya
JL l v l  U  nyakkendő 

m érté k  alsó ruházat
szerint is

B q 7 C A  Vili., Baross-u. 66
<X L t  »  AF 'Telelőn: 149-400

K E T T E R SÖRÖZD
X I.. Horthy M iklós út 48

K i t ű n ő  k o n y h a  
D r e h e r  s ö r ö k  

C i g á n y  z e n e  
Telefon: 268-522.

a „Denevér” 
és „Béka” lé g y fo g ó  
ü& m osószódát, 
m o s ó p o r t  gyárt:

Unió Vegyiipar 
Bpest, VII., S a jó -u . 6 -8  

T e l e f o n :  135-957

M etropo l S zá lló
uj tulajdonban ismét a rég i p a tin á s  ho te l 
Baross-tagoknak szállodai engedményt adunk 
V II, Rákóczi-út 58. Telelőn: 423-150

Pon to s  i d ő t
Siemens szinkron- 
ó ráv a l m é rh e ti!
A  v i l la m o s  hálózatból m ű köd ik , 
s o h a sem  kell fe lh ú zn i.

Fogyasztása minimális.

Gyárakban, irodákban, lakásokban, 
m in den ü tt h a s z n á ljá k .

Kapható:

Magyar Siemens Schuckert Müvek 
Villamossági r. t. Gyengeáramú osztály

Bpest VI.. Teréz-krt. 36 Tel.: *120-739

Fátb harisnya
IV.f Ferenciek-tere 2

Rövidáru Részvénytársaság
Nagykereskedés

Budapest, V., gr. Tisza István-utca 18
Rövidáru, divatáru, csipke, gomb
Csak viszonteladéknak —  Telelőn: 180 484

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V I I I . ,  Muzeum utca 17. sz. 

T e le fon : 180—430* és 130— 405* 

M egjelen ik  minden pénteken. 
E lőfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak év i 12 pengő. 

Felelős szerkesztő:
Dr. Domokos László.

Felelős kiadó:
Tábory  Gábor.

Szerkeszti: Papp András. 

K iadótu lajdonos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 
és Term elők  Országos Egyesülete.

Nyomatott:

Paulovits Im re könyvnyomdájában, 

Budapest, V II. ,  Nyár-utca 6. sz. 
T e le fon : 137—313.

üvegcsiszolás, iiveghajlitás —  T i k a r i y i r t i s  
M odern ü v e g b o m á ly is it is

KILTZ JAKAB ÉS EMICH TESTVÉREK
Budapest, Vili., Prátor-u. 84. Telelőn: 135-476. Alapítva 1808.

Mindenkit érdekel
A  H ivatalos Lapban legutóbb meg­

jelent rendeletek:
A z  iparügyi m iniszter 40.700. sz. 

r. a kenő- és hengerolaj forgalom- 
bahozatalának és felhasználásának 
újabb korlátozásáról.

A  kereskedelm i m iniszter 81.783. 
sz. r. a könyv-, írószer- és pa- 
p irk e resk ed esek hétköznapi zárórá­
jának átmeneti meghosszabbításáról 
(B. K. aug. 30.)

A  minisztérium 6090. sz. r. az 1939. 
szeptember 2. napjával igénybevett 
k ivételes hatalom újabb meghosszab­
bításáról (B. K. aug. 30.)

A  földművelésügyi min. 200.900. sz. 
r. a zs ir  forgalmának és fogyasz­
tásának szabályozásáról szóló ren­
delet módosításáról és k iegészítésé­
ről.

A  földm űvelésügyi min. 191.225. sz. 
r. a méz összetételi kellékeinek ide­
iglenes m egállapításáról.

A  pénzügyminiszter 126.100. sz. r. 
a mesterséges édesítőszerek fo rga l­
mának és árának újabb szabályozá­
sától.

A  pénzügyminiszter 132.976. sz. r. 
az idegen államok pénznemeiben m eg­
állap ított értékeknek az illetékek, to­
vábbá a fényüzési és forga lm i adók 
megállapítása szempontjából pengő- 
értékre való átszámításáról.

A  pénzügyminiszter 135.694. sz. r. 
a vagyonváltság fizetése szempontjá­
ból a búza szeptember havi árának 
m egállapításáról.

A  pénzügyminiszter 136.818. sz. r. 
a pamutfonalak forga lm i adóváltságá- 
nak alapjául szolgáló átlagértékek­
nek megállapításáról. (B. K . aug. 
31.)

A  minisztérium 6.110. M . E. sz. r. a 
Német B irodalommal 1940. julius 20- 
án aláirt hatodik pótegyezmény ide­
iglenes életbeléptetéséről.

A  belügym iniszter 710. sz. r. a 
házfelügyelők és segédházfelügyelők 
betegségi, baleseti, öregségi, rokkant­
sági stb. b iztosításáról szóló 6000. 
sz. r. végrehajtásáról.

A  belügym iniszter 80.034. sz. r. az 
adománygyűjtési engedélyek kiadá­
sának felfüggesztéséről.

A z  iparügyi m iniszter 41.100. sz. 
r. a  lenolaj előállításának ideig le­
nes korlátozásáról.

A  kereskedelm i m iniszter 234.242. 
IX . 8. sz. r. a távírdának, távbeszé­
lőnek és egyéb villam os jelzőberen­
dezéseknek az ország határa men­
tén fekvő területen (határsávban) 
való létesitéséről és használatáról.

A  pénzügyminiszter 41.800. sz. r. 
a nyersszesz beváltási árának, va­
lamint a finomitási és  víztelenítési 
dijaknak m egállapításáról.

A  pénzügyminiszter 128.100. V II. 
sz. r. az egyenesadókra vonatkozó 
egyes törvényes rendelkezések mó­
dosításáról és  k iegészítéséről.

A  pénzügyminiszter 137.500. V I I .  
sz. r. az egyenesadókra vonatkozó 
egyes törvényes rendelkezések mó­
dosításáról és kiegészítéséről. (B. K. 
szept. 1.)

A  minisztérium 5820. sz. r. a z  üzle­
teknek köznapokon a nap meghatá­
rozott szakában kötelező nyitvatar- 
tásáról.

A  minisztérium 5870. sz. r. a m. 
kir. honvédség által birtokbavett te­
rületeken működő katonai közigazga­
tás szerveihez, valamint a katonai 
közigazgatás alá tartozó polgári köz- 
igazgatási, igazságügyi és üzemi szer-

Olympia luxus cipő szalon

Nagy választék kész cipőkben 
Külön m é r té k -o s z tá ly .

I. Endresz György-tór 6
Déli vasút mellett I

G E R B E A U D
B U D A P E S T .

vekhez polgári személyek kirendelé- 
séröL

A  honvédelmi m iniszter 49.686. s/ 
r. az árvíz és be lvíz által okozot: 
károk következtében szükséges épít­
kezési munkálatok céljára honvédel­
mi szolgáltatások igénybevételéről.

A z  iparügyi m iniszter 41.300. sz. 
r. egyes cikkek gummiból való elő­
állításának eltilu  ... '. (B. K. szep­
tember 3.)

A  keresk- .In., m iniszter 238.567. 
I \ . sz. r. Keletm agyarország és  Er­
dély egy részének visszatérése alkal­
mával 10 filléres  alkalm i postabé­
lyeg  forgaloir.bahozataláról.

A  pénzügyminiszter 137.300. V II. 
sz. r. az egyenesadókra vonatkozó 
egyes törvényes rendelkezések mó­
dosításáról és kiegészítéséről.

A  pénzügyminiszter 137.400. V II. 
sz. r. az egyenesadókra vonatkozó 
egyes törvényes rendelkezések tu ­
dósításáról és k iegészítéséről. (B. K. 
szept. 4.)

ezt ajánlja 
vevőinek.

V É S É S E K  
Z O M Á N C T Á B L Á K  
K O V Á C S  L A J O S  
VH., Káro ly k irá ly é t 1

Tu L : 188-200
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